
2020年 1月吉日

お客様各位

株式会社きもと

営業本部

「カーボンフェザー HR 」材料変更品の提供開始時期のご案内

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

賜り心より感謝申し上げます。

さてこの度、製品中に含有するパーフルオロオクタン酸（以下 PFOA)の EUにおけ

る規制値が、2020年 7月より強化されることを確認しました。

弊社「カーボンフェザー HR」に使用している材料中に PFOAが含有しており、改訂

後の基準値を超える事が判明しましたので、今後下記のとおり対応していくことをご報

告申し上げます。ご理解、ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．対象製品

カーボンフェザー 25HR ・ 25HR55

２．変更内容

液材料（PTFE）の PFOA未含有のタイプへ変更

３．切り替え時期

2020年 2月より随時変更

この件に関するお問合せは、弊社営業担当までお願い申し上げます。

以上


